
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 19ης/2014 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 620/2014  

                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση πίστωσης στους δικαιούχους 
από την πληµµύρα στις 22/02/2013 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 16η  του µήνα Σεπτεµβρίου του έτους 
2014, ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 09:00, ήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 21768/12-9-2014 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010. ∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι µε σύνολο 9 µελών 
βρέθηκαν παρόντα 8. 

 
Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ : ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
Ο οποίος δεν προσήλθε αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα. 
 
Μεταβολές: 
Ο Πρόεδρος, πριν την εισήγηση του 1ου θέµατος, εισηγήθηκε για την εκτός ηµερήσιας 
διάταξης συζήτηση του εξής θέµατος ως κατεπείγοντος: 1) Έγκριση πίστωσης στους 
δικαιούχους από την πληµµύρα στις 22/02/2013. 
Η Οικονοµική Επιτροπή οµόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του ανωτέρω θέµατος, το οποίο και θα 
αποτελέσει το 19ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Κληθείσα παρίσταται η Γενική Γραµµατέας του ∆ήµου κ. Σ. Μιχαλοπούλου και για τη συζήτηση 
του 5ου θέµατος η υπάλληλος του τµήµατος µελετών της Τεχνικής Υπηρεσίας του ∆ήµου κ. Ε. 
Χρυσοχοΐδη. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του ∆ήµου 
κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 19ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
 

ΑΔΑ: 73ΣΠΩΗΔ-Υ0Ρ



 2 

Μας υπεβλήθη η υπ. αριθµ. 21945/15-09-2014 εισήγηση του Τµήµατος Κοινωνικής Πρόνοιας 
Εποπτείας, Εθελοντισµού & Πολιτικών Ισότητας των δύο φύλων της ∆/νσης Κοινωνικής 
Μέριµνας  στην οποία αναφέρονται τα εξής : 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την αριθ.Π2/οικ.2673 Κ.Υ.Α. Τροποποίηση και συµπλήρωση Προγραµµατικών 
Αποφάσεων περί παροχής Κοινωνικής Προστασίας (ΦΕΚ τ. Β΄. 1185/11.9.2001). 

2. Την αρ. πρωτ. Π2Α/ ΓΠ/014 36937/29.11.2001 «Εφαρµογή Προγραµµάτων κοινωνικής 
Προστασίας». 

3. Τις διατάξεις του Ν.∆ 57/73 «Περί λήψεως  µέτρων Κοινωνικής Προστασίας των 
οικονοµικώς αδυνάτων και καταργήσεως των δρεπουσών τον θεσµών της απορίας 
διατάξεων»(ΦΕΚ 149/τ.Α΄). 

4. Το µε αρ. πρωτ. 10704/27.05.2013 αίτηµα, του ∆ήµου Χαλανδρίου µε την κατάσταση 
των ονοµάτων των πληγέντων της 22ας Φεβρουαρίου 2013 και έγκριση πίστωσης 
χορήγησης αποζηµίωσης τους. 

5. Την µε αρ.πρ.∆28/Γ.Π.16858/1739 10.6.2016, απάντηση στο 10704/27.05.2016 
αίτηµα του ∆ήµου Χαλανδρίου, του Υπουργείου Εργασίας Κοιν. Ασφάλισης & Πρόνοιας. 
Γ.∆ιεύθυνση: Πρόνοιας. ∆ιεύθυνση Κοιν. Αντίληψης & Αλληλεγγύης  Τµήµα Α. 

6. Το µε αρ. πρωτ. 15491/24.7.2013 έγγραφο του ∆ήµου Χαλανδρίου µε την λίστα των 
ονοµάτων των τελικών δικαιούχων σύµφωνα µε τα παραπάνω, προς αποζηµίωση. 

7. Την µε αρ. πρωτ. ∆28/Γ.Π. 20115/1997, 31/10/2013, Απόφαση του  Υπουργείου 
Εργασίας Κοιν. Ασφάλισης & Πρόνοιας. Γ. ∆ιεύθυνση: Πρόνοιας. ∆ιεύθυνση Κοιν. 
Αντίληψης &Αλληλεγγύης, Τµήµα Προστασίας ευπαθών οµάδων για «Έγκριση 
σκοπιµότητας για µεταφορά πίστωσης». 

8. Την µε αριθµ. ∆28 Γ.Π. οικ. 4086/293/7.2.2014 του Απόφαση του Υπουργείου Εργασίας 
Κοιν. Ασφάλισης & Πρόνοιας. Γ. ∆ιεύθυνση: Πρόνοιας. ∆ιεύθυνση Κοιν. Αντίληψης 
&Αλληλεγγύης  Τµήµα Προστασίας ευπαθών οµάδων, µε θέµα «Έγκριση σκοπιµότητας  
για µεταφορά πίστωσης». 

9. Το µε αρ.∆32/Α/Φ1/13931/1102/13.5.14 έγγραφο του Απόφαση του  Υπουργείου 
Εργασίας Κοιν. Ασφάλισης & Πρόνοιας. Γ. ∆ιεύθυνση: Πρόνοιας, ∆ιεύθυνση Κοιν. 
Αντίληψης &Αλληλεγγύης Τµήµα Προστασίας ευπαθών οµάδων, αναφορικά στην 
ανάγκη επιχορήγησης ∆ήµων της χώρας για την υλοποίηση προγραµµάτων κοινωνικής 
προστασίας για κάλυψη άµεσων βιοτικών αναγκών λόγω καταστροφών όπως 
προβλέπεται στο Ν.∆ 57/73. 

10.Την αρ. πρωτ. 23176 /17.7.2014, Απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών Γ. ∆/νση Οικ. 
Υπηρεσιών,  ∆/νση  Οικονοµικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τοπ. Αυτοδιοίκηση,  Τµήµα 
Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτ/σης µε θέµα «Επιχορήγηση ∆ήµων της χώρας « Επιχορήγηση 
των ∆ήµων της χώρας από µεταβιβασθείσα  πίστωση ύψους 763.454,00 για βοηθήµατα 
ένδειας και αντιµετώπιση άµεσων βιοτικών αναγκών πολιτών, στην οποία εµπεριέχεται η 
πίστωση για τον ∆ήµο µας ύψους 28.612,00€. 

11.Το µε αρ. πρωτ. 29044/22.7.2014  έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών Γ. ∆/νση Οικ. 
Υπηρεσιών  ∆/νση  Οικονοµικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τοπ. Αυτοδιοίκησης Τµήµα 
Επιχορηγήσεων Τοπ. Αυτ/σης. 

12.Την 175/14 Απόφαση Συµβουλίου του ∆ήµου Χαλανδρίου για έγκριση της 6ης 
αναµόρφωσης προϋπολογισµού του ∆ήµου Ο.Ε. 2014. 

13.Την µε αρ. πρωτ. 52878/37461, 10.9.2014, Απόφαση του Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Αττικής περί «Ελέγχου νοµιµότητας της υπ. αριθ. 175/2014 Απόφασης ∆.Σ. 
του ∆ήµου Χαλανδρίου». 

14.Την λίστα µε τους τελικούς δικαιούχους της επιτροπής αξιολόγησης (154/2013 
Απόφαση ∆ηµάρχου) αιτηµάτων του ∆ήµου Χαλανδρίου. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω θα πρέπει να εγκρίνουµε πίστωση ποσού 28.612,00 € σε βάρος του 
ΚΑ.15.6481.06 του προϋπολογισµού του ∆ήµου Χαλανδρίου Ο.Ε. 2014, στους δικαιούχους 
του  παρακάτω πίνακα όπως διαµορφώθηκε κατόπιν ελέγχου της Επιτροπής αξιολόγησης για 

ΑΔΑ: 73ΣΠΩΗΔ-Υ0Ρ



 3 

την καταγραφή – εκτίµηση ζηµιών της πληµµύρας 22/2/2014 (154/2013 Απόφαση ∆ηµάρχου) 
και εγκρίθηκε από το Υπουργείο Εργασίας Κοιν. Ασφάλισης & Πρόνοιας. Γ. ∆ιεύθυνση: 
Πρόνοιας. ∆ιεύθυνση Κοιν. Αντίληψης & Αλληλεγγύης, Τµήµα Προστασίας ευπαθών οµάδων. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Για την ανωτέρω πίστωση έχει συνταχθεί Π.Α.Υ. µε αριθµό καταχώρησης στο µητρώο 
δεσµεύσεων 795/2014, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης)  

 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   
 

Οµόφωνα εγκρίνει και ψηφίζει πίστωση ποσού 28.612,00 € σε βάρος του ΚΑ.15.6481.06 
του προϋπολογισµού του ∆ήµου Χαλανδρίου Ο.Ε. 2014, στους δικαιούχους του παρακάτω 
πίνακα όπως διαµορφώθηκε κατόπιν ελέγχου της Επιτροπής αξιολόγησης για την καταγραφή – 
εκτίµηση ζηµιών της πληµµύρας 22/2/2014 (154/2013 Απόφαση ∆ηµάρχου) και εγκρίθηκε 
από το Υπουργείο Εργασίας Υπουργείου Εργασίας Κοιν. Ασφάλισης & Πρόνοιας. Γ. ∆ιεύθυνση: 
Πρόνοιας. ∆ιεύθυνση Κοιν. Αντίληψης & Αλληλεγγύης, Τµήµα Προστασίας ευπαθών οµάδων. 
 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 

1 Iancu 
Adriana - 
Cristina 

4383 400,00 € 

2 Βιε Σοφία 5539 1.173,00 € 

3 Γιαννακόπουλος ∆ηµήτρης 4268 700,00 € 

4 Γκούγκος Αχιλλέας 5213 3.756,00 € 

5 ∆εριζιώτης Γεώργιος 5563 1.467,00 € 

6 Μαραγκός Φώτιος 4258 2.348,00 € 

7 Μαυρίδης Αθανάσιος 5077 1.409,00 € 

8 Μαυρίδου Πελαγία 5209 1.409,00 € 

9 Μπότσα 
Σµάρω - 
Μαρία 

5624 1.320,00 € 

10 Πάνου Μαριάννα 5683 2.348,00 € 

11 Πανταζή Βασιλική 5530 2.112,00 € 

12 Πουλακάκη Στέλλα 4684 1.320,00 € 

13 Σακαλή Ελένη 5929 3.286,00 € 

14 Σωτήρης Ευάγγελος 4768 2.629,00 € 

15 ∆αφέρµος Βασίλειος 4988 2.935,00 € 

    28.612,00€ 

ΑΔΑ: 73ΣΠΩΗΔ-Υ0Ρ



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Για την ανωτέρω πίστωση έχει συνταχθεί Π.Α.Υ. µε αριθµό καταχώρησης στο µητρώο 
δεσµεύσεων 795/2014, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 113/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

 
Τα σχετικά χρηµατικά θα εκδοθούν επ’ ονόµατι των δικαιούχων προς είσπραξη.  
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 620/2014. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
                Χαλάνδρι, 19/09/2014 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 
 

ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΑΡ. 
ΠΡΩΤ. 
ΑΙΤΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟ 

1 Iancu 
Adriana - 
Cristina 

4383 400,00 € 

2 Βιε Σοφία 5539 1.173,00 € 

3 Γιαννακόπουλος ∆ηµήτρης 4268 700,00 € 

4 Γκούγκος Αχιλλέας 5213 3.756,00 € 

5 ∆εριζιώτης Γεώργιος 5563 1.467,00 € 

6 Μαραγκός Φώτιος 4258 2.348,00 € 

7 Μαυρίδης Αθανάσιος 5077 1.409,00 € 

8 Μαυρίδου Πελαγία 5209 1.409,00 € 

9 Μπότσα 
Σµάρω - 
Μαρία 

5624 1.320,00 € 

10 Πάνου Μαριάννα 5683 2.348,00 € 

11 Πανταζή Βασιλική 5530 2.112,00 € 

12 Πουλακάκη Στέλλα 4684 1.320,00 € 

13 Σακαλή Ελένη 5929 3.286,00 € 

14 Σωτήρης Ευάγγελος 4768 2.629,00 € 

15 ∆αφέρµος Βασίλειος 4988 2.935,00 € 

    28.612,00€ 

ΑΔΑ: 73ΣΠΩΗΔ-Υ0Ρ


		2014-09-22T10:47:45+0300
	Athens




